

สรุปราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง
เทศบาลตำบลนาเพียง อ. ชุมแพ จ. ขอนแก่น

วันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง หมู่ 4 บ้านเหมือดแอ่ (สายทางกลางบ้าน) เชื่อม หมู่ 13 บ้านเหมือดแอ่ (สายทางกลางบ้าน) กว้าง 4 เมตร ยาว 379 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,516 ตารางเมตร ตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

รหัสทางหลวงท้องถิ่น 0 ชื่อสายทาง สายทาง หมู่ 4 บ้านเหมือดแอ่ เชื่อม หมู่ 13 บ้านเหมือดแอ่ (สายทางกลางบ้าน)

สถานที่ตั้ง หมู่ 4 บ้านเหมือดแอ่ เชื่อม หมู่ 13 บ้านเหมือดแอ่ ตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง ชนิดไหล่ทาง ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.379 กม.

ช่วงที่ 1 กม. ที่ 0+000 ถึง 0+379 ระยะทาง 0.379 กม. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.04 ม. ไม่มีไหล่ทาง

ระยะทางดำเนินการ 0.379 กม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	575,040.15	Factor F 1.3642
2			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
			- พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	575,040.15	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	575,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.379 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,517,150.00 บาท

ประธานกรรมการ

(นายวิรัช วันเต็ม)

ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง

กรรมการ

(นายทศพร พรหมสูงยาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายบัญชา หวิกุล)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายทาง หมู่ 4 บ้านหมื่นคณธ์ เขื่อน หมู่ 13 บ้านหมื่นคณธ์ (สายทางกลางบ้าน)

สถานที่ตั้ง หมู่ 4 บ้านหมื่นคณธ์ เขื่อน หมู่ 13 บ้านหมื่นคณธ์ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ระยะทางดำเนินการ

0.379 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
(ก) งานทั่วไป											
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถมป่าขุดตอ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานบดขยี้ปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหล่ลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับพื้นเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งาน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินคัล		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานวัสดุคัลเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานดินกลบคัลอัดแน่น (ไหล่ทาง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 ดินกลบปรับระดับ (หลุม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	0	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,516.00	ตร.ม.	16.22	-	16.22	24,589.52	1.3642	22.13	33,545.02	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,516.00	ตร.ม.	236.71	-	236.71	358,852.36	1.3642	322.92	489,546.39	4 ซม.
	2.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat	0	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	0	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat	0	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานพื้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	136	ตร.ม.	280.00	-	280.00	38,080.00	1.3642	381.98	51,948.74	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทาหน้าลาย		ม.พ.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						421,521.88			575,040.15	

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายทาง หมู่ 4 บ้านเหมือดแอ่ เขื่อน หมู่ 13 บ้านเหมือดแอ่ (สายทางกลางบ้าน)

สถานที่ตั้ง หมู่ 4 บ้านเหมือดแอ่ เขื่อน หมู่ 13 บ้านเหมือดแอ่ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ระยะทางดำเนินการ

0.379 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าของหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดรวม						421,521.88			575,040.15	
5	งานจราจรทางหลวง										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 ทาสีแนวโค้ง ค.ม.ค.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 ทาสีกิโลเมตร		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดตำแหน่งบรรทุก		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ บ1-บ27,บ31-บ56,บ58-บ60,บ75		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.6 ป้ายจราจร บ28-บ30,บ57,บ62		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร บ61		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ บ63,บ66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ บ64,บ67		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ บ65,บ68		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ บ69		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ บ70		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ บ71 - บ73		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ บ74		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ บ76		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ บ77		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ บ78		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ บ1		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ บ2 (1 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ บ2 (2 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ บ2 (3 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ บ3		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ บ4		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ บ5		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ บ6		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ บ7 - บ20		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+บ1-บ28,บ31-บ56,บ58-บ60,บ75		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดรวม						421,521.88			575,040.15	

รหัสสายทาง 0

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

สถานีที่

หมู่ 4 บ้านเหมือดน้อย เขื่อน หมู่ 13 บ้านเหมือดน้อย ตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อสายทาง

สายทาง หมู่ 4 บ้านเหมือดน้อย เขื่อน หมู่ 13 บ้านเหมือดน้อย (สายทางกลางบ้าน)

ระยะทางดำเนินการ

0.379 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าของหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดรวม						421,521.88			575,040.15	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ B3-B55 + K71-K73		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ		ปอ	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 พัดลมแนวโค้ง ค.ส.ล.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 พัดลมโดม		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 พัดลมเจฟฟา		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 พัดลมพาฟา		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	0	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางตรง		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 พื้นผิวทางรถไฟค้ำ		พ่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร (2 หน้า)		ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร		พ่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ปรับปรุงสะพาน คสล		พ่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 Timber Barricade		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานอาคารระบายน้ำ										
	6.1 พอลกอลัม ค.ส.ล.										
	6.1.1 ขนาด 0.40 ม.		ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 ขนาด 0.60 ม.		ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ขนาด 0.80 ม.		ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 ขนาด 1.00 ม.		ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 รางระบายน้ำ										
	5.2.30 งานรางระบายน้ำพร้อมผ้าปิดชนิด ๗-30		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 งานบ่อพัก ชนิด ๗-30		ปอ	-	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (ก)						421,521.88			575,040.15	
	(ข) งานอื่นๆ										
	1. งานติดตั้งเครื่องจักรจราจร ติดตั้งแผ่นความปลอดภัยของเครื่องจักร										
	1.1 รูปแบบที่ 1 งานก่อสร้างทางในเขตไหล่ทางโดยที่มี การจราจรบนผิวทางเล็กน้อย		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 รูปแบบที่ 2 งานก่อสร้างที่มีการปิดช่องจราจร	3	เดือน	-	-	3,579.44	10,738.32	1.0700	3,830.00	11,490.00	
	1.3 รูปแบบที่ 3 งานก่อสร้างที่มีการปิดบริเวณกลางถนน		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 รูปแบบที่ 4 งานก่อสร้างที่ปิดถนนให้ใช้ทางเบี่ยง		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 รูปแบบที่ 5 งานก่อสร้างบริเวณสะพาน		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 รูปแบบที่ 6 งานก่อสร้างที่ปิดถนนให้ใช้ทางเบี่ยงช่องทางเดียว		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 รูปแบบที่ 7 งานก่อสร้างที่มีการปิดช่องจราจรบริเวณ 4 แยกขาออก		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 รูปแบบที่ 8 พื้นที่ก่อสร้างบริเวณกลางถนน กรณี 4 ช่องจราจร (จำนวนช่องจราจรเท่าเดิม)		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 รูปแบบที่ 9 พื้นที่ก่อสร้างบริเวณกลางถนน กรณี 4 ช่องจราจร (ลดจำนวนช่องจราจร)		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานอื่นๆ (ข)						10,738.32			11,490.00	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (ก) + (ข)						432,260.20			586,530.15	

ประธานกรรมการ

กรรมการ

นายวิรัช วันเต็ม

นายปัญญา พริกกุล

ปลัดเทศบาลตำบลนาโพธิ์

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

กรรมการ

(นายทศพร พรหมสุชา)

ผู้อำนวยการกองช่าง